

**ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
**CORRESPONDIENTE A LOS PERÍODOS DE SEIS MESES FINALIZADOS EL 30.06.21 Y 30.06.20**  
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c)

CONCEPTOS	Notas	Período de seis meses finalizado el 30.06.2021	Período de seis meses finalizado el 30.06.2020	Período de tres meses finalizado el 30.06.2021	Período de tres meses finalizado el 30.06.2020
. Ingresos por intereses	15	100,775,459	68,927,438	53,020,168	32,081,034
. Egresos por intereses	16	84,125,386	51,519,621	44,749,432	22,677,030
<b><u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u></b>		<b><u>16,650,073</u></b>	<b><u>17,407,817</u></b>	<b><u>8,270,736</u></b>	<b><u>9,404,004</u></b>
. Ingresos por comisiones	17	13,835,933	12,289,541	7,642,038	6,044,013
. Egresos por comisiones	18	2,596,289	2,055,509	1,132,803	1,024,169
<b><u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u></b>		<b><u>11,239,644</u></b>	<b><u>10,234,032</u></b>	<b><u>6,509,235</u></b>	<b><u>5,019,844</u></b>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	19	41,896,582	33,239,055	20,043,389	15,784,119
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		1,009	(69,035)	46	(69,035)
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		2,250,605	3,584,143	669,037	1,737,652
. Otros ingresos operativos	20	8,876,070	13,295,210	3,864,597	4,347,400
. Cargos por incobrabilidad		8,729,178	13,265,605	5,485,135	7,324,211
<b><u>INGRESO OPERATIVO NETO</u></b>		<b><u>72,184,805</u></b>	<b><u>64,425,617</u></b>	<b><u>33,871,905</u></b>	<b><u>28,899,773</u></b>
. Beneficios al personal	21	36,670,184	37,367,741	18,852,395	20,422,113
. Gastos de administración	22	8,789,892	8,018,081	3,725,216	3,797,389
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		1,134,616	1,289,008	572,234	632,861
. Otros gastos operativos	23	12,573,902	9,354,862	5,661,744	3,824,303
<b><u>RESULTADO OPERATIVO</u></b>		<b><u>13,016,211</u></b>	<b><u>8,395,925</u></b>	<b><u>5,060,316</u></b>	<b><u>223,107</u></b>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		200,828	(1,371,779)	109,259	2,666,284
. Resultado por la posición monetaria neta		(8,763,406)	(4,157,269)	(4,235,731)	(1,891,860)
<b><u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u></b>		<b><u>4,453,633</u></b>	<b><u>2,866,877</u></b>	<b><u>933,844</u></b>	<b><u>997,531</u></b>
. Impuesto a las ganancias		11,612	107,333	4,821	32,712
<b><u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u></b>		<b><u>4,442,021</u></b>	<b><u>2,759,544</u></b>	<b><u>929,023</u></b>	<b><u>964,819</u></b>
 <b><u>RESULTADO NETO DEL PERÍODO - GANANCIA</u></b>		<b><u>4,442,021</u></b>	<b><u>2,759,544</u></b>	<b><u>929,023</u></b>	<b><u>964,819</u></b>

Véase nuestro informe de fecha  
28 de octubre de 2021  
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez  
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos  
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo  
Presidente

(Socia)  
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193  
María Gabriela Saavedra  
Contadora Pública (U.N.S.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1  
Legajo N°44622/0  
CUIT 27-22976216-3